
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور بیان کرد: از جمله وظایف و مسئولیت های زنان حفظ و ارتقای

سلامت جسمی و روانی خود و خانواده می باشد و در فرهنگ سازی، ایجاد

باورهای درست و آموزش خودمراقبتی و تاب آوری بسیار تأثیرگذار هستند.

دکتر محمد آذینی گفت: زنان با افزایش آگاهی، سبک زندگی سالم و حمایت از

اعضای خانواده، سلامت جسمی و روانی خود، خانواده و جامعه را بهبود می

بخشند و نقش مهمی در مدیریت سلامت خواهند داشت.

این مقام مسئول افزود: همه گیری کووید 19بر سلامت روان زنان، مردان و

کودکان می تواند تأثیر بگذارد که اثرات آن در زنان به ویژه زنان جوان دو

چندان است که آموزش های لازم را برای این گروه هدف ضروری می سازد.

کارشناس سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور در ادامه گفت: از آنجایی که زنان افراد حمایتگر هستند و

نگرانی آنان از بیماری خود و خانواده بیشتر است بنابراین وقت کمتری

برای استراحت و آسایش خود در نظر می گیرند که آموزش های لازم به خصوص

خودمراقبتی و تاب آوری باید در دستور کار سازمان ها و ادارات مربوطه

قرار گیرد.

ساناز پور سعید بیان داشت: عوارض جدی روانشناختی مثل اضطراب، نگرانی،

بی خوابی و بی اشتهایی ناشی از همه گیری کرونا می تواند در همه افراد

ایجاد شود که در زنان سه برابر مردان است همچنین مدیریت استرس، پیشگیری

از خشونت خانگی، روابط خانوادگی سالم، تقویت مهارتهای ارتباطی، حمایت

همسران از یکدیگر و مدیریت سوگ از جمله مواردی است که برای کاهش عوارض

فوق مؤثر است.

وی افزود: محدودیت و کنترل زمان در گوش دادن به اخبار، مراقبت از جسم با

تغذیه سالم و ورزش منظم و خواب کافی و از همه مهمتر مراجعه به روانشناس

و روانپزشک در صورت تشدید بحران از راهکارهای دیگر است.
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 در پایان تصریح کارشناس سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

کرد: در شرایط همه گیری کرونا برنامه ریزی برای افزایش آگاهی زنان نسبت

به بیماری و راه های حفظ سلامتی و تشویق آنان به مشارکت فعال در برنامه

های بهداشتی، راهکارهای مناسبی برای عبور از بحران می باشد که سرمایه

گذاری برای آن سلامت زنان را تضمین می نماید که خود باعث ارتقای سلامت

خانواده و جامعه می شود.
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